



Azienda Ospedaliera  
Bianchi - Melacrino - Morelli  
Reggio Calabria

Partita I.V.A. 01367190806

U.O.C. Gestione Forniture Servizi e Logistica

Reggio Calabria li, 04 NOV. 2014

Prot. n° 5270 del 04 NOV. 2014

**OGGETTO: CHIARIMENTI** - Procedura aperta per la fornitura, per un periodo di mesi sei, di materiale sanitario di Cardiologia.

\*\*\*\*\*

### Chiariamenti del 04.11.2014

**Quesito n°1:**

< In riferimento alla gara in oggetto chiediamo se il Listino, la Procura e la Carta d'identità del sottoscrittore, possono essere prodotti una sola volta (NON uno per ogni lotto/busta) ed inseriti nel bustone dell'offerta economica. >

**Risposta quesito n°1:**

< Attenersi alle disposizioni e modalità stabilite nel Capitolato Speciale di Appalto. >

**Quesito n°2:**

< In relazione alla presentazione dell'offerta economica al punto n. 3) viene richiesta una autodichiarazione ed in particolare alla lettera b) richiedete "lo sconto praticato rispetto al listino nei principali ospedali italiani (almeno 5). La sottoscritta società a tal proposito chiede cosa esattamente intende per sconto praticato rispetto a listino, poiché in relazione alla tipologia dei prodotti richiesti questi vengono offerti nelle gara d'appalto applicando prezzi netti e non con depositi di listino con l'applicazione di sconti in generale. >

**Risposta quesito n°2:**

< Si intende lo sconto praticato rispetto al listino sugli stessi prodotti offerti in altri ospedali. Se codesta ditta ha offerto gli stessi prodotti presso altri ospedali senza praticare alcuno sconto rispetto al listino, questo andrà dichiarato. >

**Quesito n°3:**

< Al punto 4.a dei Documenti amministrativi chiedete di presentare "l'elenco delle principali forniture provate con i certificati rilasciati e vistati da amministrazioni e dagli enti medesimi". Dato che con la normativa in vigore le ditte non sono più tenute a fornire tali certificati, ma è compito dell'ente stesso richiedere i certificati, vi chiediamo di confermare che non sia necessario presentare i certificati e quanto scritto sia da considerarsi un mero refuso. >

**Risposta quesito n°3:**

< Il punto 4.a cita anche: "E' ammessa autodichiarazione ai sensi del D.P.R. n°445/2000". Il controllo sulla veridicità delle dichiarazioni, previa indicazione, da parte del dichiarante, degli elementi indispensabili per il reperimento delle informazioni o dei dati richiesti, verrà effettuata secondo le disposizioni e le regole indicate dall'articolo 48 del Codice dei contratti pubblici e nel rispetto dell'art. 15 della Legge n°183/2011. >



**Quesito n°4:**

< In relazione alla Documentazione tecnica da presentare al punto 1) chiedete schede tecniche, cataloghi e/o depliant e una relazione tecnica. Dato che le nostre schede tecniche riportano al loro interno le caratteristiche tecniche dei prodotti, materiali di composizione del prodotto, marca, modelli, codici, confezionamento, immagini illustrative, marchiatura CE chiediamo se sia possibile allegare al punto 1) solo le nostre schede omettendo cataloghi, depliant e relazione tecnica. >

**Risposta quesito n°4:**

< Attenersi alle disposizioni e modalità stabilite nel Capitolato Speciale di Appalto. >

**Quesito n°5:**

< Nel capitolato speciale d'appalto è citato: "Elemento qualità: il punteggio previsto fino ad un massimo di 60 punti, sarà attribuito dalla Commissione Giudicatrice sulla base dei parametri fissati per ogni singolo lotto, riportati specificatamente negli Allegati "A" e "B"."

Domanda: **La descrizione presente per ogni lotto nell'allegato A (da pag. 2 a pag. 55) è da intendersi come requisito fondamentale per poter essere ammessi successivamente alla valutazione dei parametri fissati da pag. 57 a 77? >**

**Risposta quesito n°5:**

< La descrizione presente per ogni lotto dell'allegato A (da pag. 2 a pag. 55) è da considerarsi come requisito fondamentale per essere ammessi successivamente alla valutazione dei parametri fissati da pag. 57 a 77. >

**Quesito n°6:**

< Si fa presente che nel lotto 31 la somma dei punteggi dei parametri di valutazione tecnica è pari a 65.

Domanda: **Qual è la corretta suddivisione del punteggio per i parametri di valutazione del lotto 31? >**

**Risposta quesito n°6:**

< La suddivisione corretta per i parametri di valutazione del lotto 31 è la seguente: **parametro 4, punti max 10**, e non 15 come erroneamente riportato. >

**Quesito n°7:**

< **Allegato "A" materiale per Elettrostimolazione ed Elettrofisiologia - LOTTO 42 SET IMPIANTO PACEMAKER** - Vengono richiesti i seguenti componenti: n.1 BISTURI CON MANICO ⇒ Quale figura? >

**Risposta quesito n°7:**

< **Allegato "A" materiale per Elettrostimolazione ed Elettrofisiologia - LOTTO 42 SET IMPIANTO PACEMAKER** - n.1 bisturi con manico ⇒ figura 11. >

**Quesito n°8:**

< **Allegato "A" materiale per Elettrostimolazione ed Elettrofisiologia - LOTTO 43 SET PER STUDI ELETTROFISIOLOGICI** - Vengono richiesti i seguenti componenti: n.1 BISTURI CON MANICO ⇒ Quale figura? >

**Risposta quesito n°8:**

< **Allegato "A" materiale per Elettrostimolazione ed Elettrofisiologia - LOTTO 43 SET PER STUDI ELETTROFISIOLOGICI** - n.1 bisturi con manico ⇒ figura 11. >

**Quesito n°9:**

< **Allegato "A" materiale per Elettrostimolazione ed Elettrofisiologia - LOTTO 63 SET DI PERICARDIOCENTESI** - Vengono richiesti i seguenti componenti: n.1 CATETERE DRITTO PIGTAIL ⇒ Quale MISURA? (calibro e lunghezza) - n.6 GARZE SPUGNOSE ⇒ Cosa si intende? >



n.1 BORSA DRENAGGIO PER LIQUIDI 1000cc ⇒ È possibile metterla da 2 litri invece che da 1000cc? - n.1 DILATATORE 8F 50 cm ⇒ È possibile mettere un dilatatore da 8F ma con lunghezza diversa? >

**Risposta quesito n°9:**

< **Allegato "A" materiale per Elettrostimolazione ed Elettrofisiologia - LOTTO 63 SET DI PERICARDIOCENTESI** - n.1 catetere dritto pigtail ⇒ misura 6 FR - n.6 garze spugnose ⇒ assorbenti - n.1 borsa drenaggio ⇒ per liquidi 2000cc - n.1 dilatatore 8f 50 cm (*non è possibile lunghezza diversa*). >

**Quesito n°10:**

< **Allegato "B" materiale per Emodinamica - LOTTO 1 SET PER CORONAROGRAFIA** - n.2 SIRINGHE 10cc MARCATE CON COLORI ROSSO E VERDE ⇒ LLM oppure LM? - n.3 SIRINGHE 20cc DI CUI 1 MARCATA BLU ⇒ LLM oppure LM? - n.2 DEFLUSSORI VALVOLATI 150CM ⇒ per "Valvolati" intendete con la presa aria nel perforatore o con la valvola bidirezionale in fondo? >

**Risposta quesito n°10:**

< **Allegato "B" materiale per Emodinamica - LOTTO 1 SET PER CORONAROGRAFIA** - n.2 siringhe 10cc marcate con colori rosso e verde ⇒ LLM - n.3 siringhe 20cc di cui 1 marcata blu ⇒ LLM - n.2 deflussori valvolati 150cm ⇒ con valvola bidirezionale in fondo. >

Il Direttore  
U.O.C. Gestione Forniture  
Servizi e Logistica  
(Avv. Angelo Rabotti)

